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Nowa publikacja wydana we współpracy z
włoszczowskim starostwem

„Vademecum o niskiej emisji. Jak zmniejszyć zanieczyszczenie powietrza niską emisją?” – taki tytuł nosi najnowsza
publikacja opracowana przez dr inż. Jana Władysława Pałasza, a wydana we współpracy ze Starostwem Powiatowym
we Włoszczowie.

- Publikacja ma pomóc mieszkańcom powiatu włoszczowskiego w lepszym zrozumieniu problemu „niskiej emisji”,
wzbogacić ich wiedzę i świadomość ekologiczną, zachęcić do poprawnego prowadzenia procesu spalania oraz
stopniowej wymiany starych, szkodzących środowisku pieców i kotłów – mówi Starosta Włoszczowski Dariusz
Czechowski.

- W ostatnich latach skala i tempo podejmowanych w kraju działań w zakresie ograniczenia emisji zanieczyszczeń do
powietrza atmosferycznego pochodzących ze spalania paliw nabrała szczególnego rozmachu. Niestety, doświadczenia
wyniesione z już zrealizowanych Programów Ograniczania Niskiej Emisji w kraju wskazują, że społeczna wiedza
dotycząca podstawowych zasad ochrony środowiska, w tym powietrza atmosferycznego, jest wciąż niezadowalająca.
Dlatego duże znaczenie w intelektualnym przygotowaniu mieszkańców do podjęcia przedsięwzięć na rzecz
ograniczenia niskiej emisji mają działania edukacyjne  na rzecz zwiększenia świadomości ekologicznej – dodaje
Starosta.

W „Vademecum o niskiej emisji” przeczytamy:

Co to jest „smog”? Rodzaje „smogu”. Kwaśne deszcze.1.
„Emisja niska” i „emisja wysoka” zanieczyszczeń.2.
Węgiel. Jak go spalamy w naszych domach?3.
Jak spala się węgiel w dużych elektrowniach i elektrociepłowniach?4.
Jak czyściej spalać w tradycyjnych piecach węglowych?5.
Kontrowersje o spalaniu drewna w piecach.6.
Podstawowy problem – koszty ogrzewania.7.
Wpływ usytuowania komina i zabudowy mieszkalnej na zanieczyszczenie powietrza i przewietrzalność terenu?8.
Fotowoltaika – energia ze słońca.9.
Jak wykorzystać krajowe zasoby tzw. „czystej energii”? Geotermia. Gaz z łupków i piaskowców. Elektrownie10.
atomowe. Elektrownie wiatrowe.
Wykorzystanie biomasy.11.
Chroń dzieci – nie pal śmieci!12.
„Elektrośmieci” – nowe zagrożenie dla środowiska?13.
Znaczenie zieleni miejskiej w kształtowaniu warunków aerosanitarnych i klimatycznych w miastach.14.
Termomodernizacja – ocieplanie przegród budowlanych.15.
Kształtowanie społecznej świadomości i edukacji ekologicznej w ograniczaniu niskiej emisji.16.
Możliwości finansowego wsparcia działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji.17.

Na końcu autor zamieścił podziękowania dla Zarządu Powiatu Włoszczowskiego ze Starostą na czele, Sekretarzowi i
Wydziałowi Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska za zainteresowanie tematem ochrony powietrza i niskiej emisji,
umożliwienie publikacji „Vademecum…” i wszelką pomoc.


